
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 1 13083 / 2019 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 

13083     RESOLUCIÓN CONVOCATORIA AYUDAS A DEPORTISTAS PARA DESPLAZAMIENTO A CENTROS DE 

TECNIFICACIÓN Y/O ALTO RENDIMIENTO 2019 

 

ANUNCIO 

 

 

Por Decreto del Sr. Diputado de Deportes número 4896, de fecha 29 de 
noviembre de 2019, dictado en virtud de las facultades que le fueron delegadas por 
Resolución del Ilmo. Sr. Presidente número 2985, de fecha 26 de julio de 2019 (BOP 
número 145, de fecha 1 de agosto de 2019), se ha adoptado la resolución que a 
continuación se transcribe: 

 

“Examinada la propuesta de resolución formulada por el Diputado de Deportes, 
como órgano instructor del expediente, de la Convocatoria “Plan de Ayudas a 
deportistas de la provincia de Alicante para los desplazamientos a Centros de 
Tecnificación y/o   Alto Rendimiento”, anualidad 2019, siendo su finalidad la de 
colaborar en los gastos de desplazamiento a Centros de Tecnificación y/o Centros de 
Alto Rendimiento que su formación y preparación deportiva exige, cuya convocatoria y 
Bases por las que se rige fueron aprobadas por Decreto de esta Delegación de 
Deportes, núm. 2019-3627, de fecha 20 de septiembre, y publicado el extracto de la 
convocatoria y las Bases integras de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia, 
núm. 185, de fecha 27 de septiembre de 2019. De conformidad con el Dictamen de la 
Comisión Informativa de Cultura, Transparencia y Deportes, y la Propuesta del órgano 
instructor del expediente, así como el Informe de la Intervención de Fondos, en uso de 
las facultades delegadas por Decreto del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2985, de fecha 26 
de julio, vengo en disponer: 

 

Primero.- Conceder, dentro de la Convocatoria “Plan de Ayudas a  deportistas de 
la provincia de Alicante para los desplazamientos a Centros de Tecnificación y/o 
Centros de Alto Rendimiento”, anualidad 2019, las ayudas económicas a los/las 
deportistas que se relacionan a continuación, en la cuantía que para cada uno de 
ellos/as se indica:  

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 2 13083 / 2019 

Nº NIF NOMBRE DEPORTE PUNTOS SUBV. € 

1 ****0964P APARICIO GARRIGOS, MARINA ORIENTACION 80 616,00 

2 ****4602L ARANZUEQUE CAMPELLO, JORGE VELA 80 616,00 

3 ****6774D BALDÓ DEL ROSAL, DANIEL RUGBY 70 539,00 

4 ****5962A BERNABEU CARBONELL, MARCOS ORIENTACION 75 577,50 

5 ****5748L BERNABEU RICO, JAUME JUDO 90 693,00 

6 ****8258X BLASCO IVARS, RAUL PILOTA 45 346,50 

7 ****7181F BOTI QUILIS, ERIKA PILOTA 70 539,00 

8 ****9702N BOU MAS, ANTONI PILOTA 55 423,50 

9 ****5186P CABALLERO ALMAGRO, ANA BADMINTON 55 423,50 

10 ****3281T CALIXTO GOMIS, ANDREA REMO 60 462,00 

11 ****0305L CANO GRAZINI, ALBA VOLEIBOL 80 616,00 

12 ****1410C CARULLA KOCSIS, ADRIENN BADMINTON 55 423,50 

13 ****1411K CARULLA KOCSIS, NIKOL BADMINTON 55 423,50 

14 ****7108L CASANOVA CALPENA, AINOHA REMO 65 500,50 

15 ****1586F CASES ROCA, SALVADOR JUDO 95 731,50 

16 ****8066R CASTELLO DIEZ, MARINA JUDO 85 654,50 

17 ****7284X CAZORLA BRAVO, ANTONIO DAVID CICLISMO 60 462,00 

18 ****6442G COLOMO SANTONJA, MARTA TENIS DE MESA 80 616,00 

19 ****8916P CUEVAS RAMON, MARA BALONMANO 65 500,50 

20 ****3574h CHESA AGUILAR, JOSEP PILOTA 75 577,50 

21 ****4782W DE MIGUEL ARMISEN, DAVID ORIENTACION 80 616,00 

22 ****7961N DOLADER AÑO, GABRIEL TRIATLON 80 616,00 

23 ****3149R DURO MUÑOZ, RUBEN BADMINTON 55 423,50 

24 ****3001Z ELETA FRUCTUOSO, SAMUEL BALONMANO 65 500,50 

25 ****4492F FELIPE GARCIA, NADIA REMO 70 539,00 

26 ****2041C FERNANDEZ CASTELLO, ANDREA TRIATLON 80 616,00 

27 ****9018X FORNES I CATALA, AINA ATLETISMO 85 654,50 

28 ****3888K GALIANA FERNANDEZ, ADRIAN AJEDREZ 50 385,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 3 13083 / 2019 

Nº NIF NOMBRE DEPORTE PUNTOS SUBV. € 

29 ****4923G GARCIA BAEZA, MAR REMO 65 500,50 

30 ****3176P GARCIA CERDA, DAVID PELOTA 65 500,50 

31 ****0776Y GARCIA CERDA, JOAN PILOTA 45 346,50 

32 ****2422X GARCIA GIMENEZ, SANTIAGO AJEDREZ 60 462,00 

33 ****0467R GALVAÑ ALVAREZ, SARA CICLISMO 60 462,00 

34 ****0468W GALVAÑ ALVAREZ, MARTA CICLISMO 60 462,00 

35 ****4148Q GILI OSORIO, AINHOA VOLEIBOL 60 462,00 

36 ****5965G GIL QUILES, CARLOS BADMINTON 45 346,50 

37 ****5967Y GIL QUILES, MARIA ISABEL BADMINTON 45 346,50 

38 ****0632B GINESTAR SIGNES, PEPE CICLISMO 45 346,50 

39 ****0633N GINESTAR SIGNES, ANNA CICLISMO 45 346,50 

40 ****5532X GOMEZ LLORENS, PEDRO JUDO 90 693,00 

41 ****1403V 
GONZALEZ VALIENTE, JUAN 
MANUEL 

ATLETISMO 65 500,50 

42 ****4672Y GUNDIN MORALES, SOFIA KARATE 70 539,00 

43 ****4778Q 
GUTIERREZ CARDENAS, GUSTAVO 
ADOLFO 

HOCKEY 75 577,50 

44 ****7060V GUTIERREZ FRAGOSO, RUBEN REMO 55 423,50 

45 ****4373K HERNANDEZ LOPEZ, SABRINA VOLEIBOL 80 616,00 

46 ****4404Z IVORRA MASIA, NEREA BADMINTON 75 577,50 

47 ****7115Q JAVALOYES SOLER, LOLA PADEL 75 577,50 

48 ****0752B JIMENEZ MARTINEZ, MARCOS TAEKWONDO 75 577,50 

49 ****6007N LILLO BORDAJANDI, ALBERTO TENIS DE MESA 85 654,50 

50 ****3752X LIZON RODRIGUEZ, MAR CICLISMO 70 539,00 

51 ****4852Q LOPEZ IBORRA, PABLO TAEKWONDO 80 616,00 

52 ****6047K LOPEZ GARCIA, VICTOR VOLEIBOL 70 539,00 

53 ****0831B LOPEZ GONZALEZ, ROCIO VOLEIBOL 70 539,00 

54 ****8642E LOPEZ LLINARES, MIREIA PADEL 55 423,50 

55 ****3938H LLACER SIRERA, MAIA GIMNASIA 70 539,00 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 4 13083 / 2019 

Nº NIF NOMBRE DEPORTE PUNTOS SUBV. € 

56 ****6302J LLOBREGAT PÉREZ, LYDIA VOLEIBOL 80 616,00 

57 ****3666S LLORCA LLORET, KROM TAEKWONDO 80 616,00 

58 ****2523B LLORET PEREZ, ANDRES IVAN VELA 80 616,00 

59 ****4018C LLINARES BUADES, ESTHER REMO 55 423,50 

60 ****4224Q MACIA ASENSIO, LORENA TAEKWONDO 75 577,50 

61 ****7444X MARTI BLANCO, ANDREA TIRO CON ARCO 75 577,50 

62 ****1183K MARTIN DOMINGO, ANDER REMO 95 731,50 

63 ****3247Z MARTÍNEZ CASTILLO, CARLOS TENIS DE MESA 70 539,00 

64 ****2502M MARTINEZ FERNANDEZ, HUGO PADEL 45 346,50 

65 ****0490V 
MARTINEZ PEREZ, IGNACIO 
ANTONIO 

PILOTA 70 539,00 

66 ****3177Y MAS ESCRIVA, FANNY PILOTA 75 577,50 

67 ****9581E MAS SIVERA, ANDREU PILOTA 55 423,50 

68 ****0723T MIRA BELMONTE, RUBEN TIRO CON ARCO 75 577,50 

69 ****6086D MIRA SALA, LUIS MIGUEL PILOTA 65 500,50 

70 ****6007X 
MOLINA ABELLAN, VICTOR 
MANUEL 

FRONTENIS 95 731,50 

71 ****6521W MORENO SELVA, MARTA VOLEIBOL 80 616,00 

72 ****6315G MUÑOZ TREJO, JOSE IGNACIO TAEKWONDO 80 616,00 

73 ****3759S NAVARRO BLASCO, ANA REMO 85 654,50 

74 ****2119D OLAYA BERNABEU, ANGEL TENIS DE MESA 80 616,00 

75 ****8327A 
OLIVARES CREMADES, 
FRANCISCO JAVIER 

BADMINTON 70 539,00 

76 ****5191X ONCINA JOVER, ADRIAN BADMINTON 65 500,50 

77 ****7699B PAISAN MARTINEZ, ANA CRISTINA ORIENTACION 65 500,50 

78 ****7950D IZQUIERDO PAMIES, PAOLA SALVAMENTO 50 385,00 

79 ****8677N PASCUAL BOX, LUIS PELOTA 55 423,50 

80 ****2082F PAYA CALPENA, ELENA BADMINTON 60 462,00 

81 ****2791N PERALTA CORREDOR, RAUL PADEL 55 423,50 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 5 13083 / 2019 

Nº NIF NOMBRE DEPORTE PUNTOS SUBV. € 

82 ****4266R PEREZ NABOREL, DANIEL REMO 50 385,00 

83 ****2340B PIQUERAS RODRIGUEZ, EMMA VOLEIBOL 80 616,00 

84 ****6710J POMARES GALLARDO, ALBERTO TENIS DE MESA 60 462,00 

85 ****8296G PORRAS FERREIRO, GAIZKA JUDO 95 731,50 

86 ****1182Y PURCAREA, MARIA ANGELES REMO 70 539,00 

87 ****5370Z 
QUINTEROS COVELLA, MARCELA 
NOEMI 

BADMINTON 70 539,00 

88 ****0302F QUIÑONES SERRANO, OSCAR BADMINTON 70 539,00 

89 ****3278Y RIERA GARCIA, ALEJANDRA VOLEIBOL 50 385,00 

90 ****0033H ROBLEDO SANCHEZ, CARLOS AJEDREZ 60 462,00 

91 ****9675M 
ROCA DE TOGORES BENABENT, 
ASCENSION 

VELA 85 654,50 

92 ****6460A RODRIGUEZ SALVADOR, ADRIANA JUDO 85 654,50 

93 ****6459W RODRIGUEZ SALVADOR, MIREIA JUDO 90 693,00 

94 ****2068Q ROMERO PARREÑO, PABLO TENIS DE MESA 70 539,00 

95 ****2658J RUBIO VALDES, MARIA REMO 35 269,50 

96 ****9512L RUIZ NAVARRO, MIREYA BADMINTON 80 616,00 

97 ****9569W SAMANIEGO FERNANDEZ, LAURA BADMINTON 60 462,00 

98 ****9904T SANCHEZ MAS, JOAN PILOTA 55 423,50 

99 ****4962Z SANCHIS ORTEGA, IZAN TAEKWONDO 70 539,00 

100 ****4210K SANCHIS PONT, HECTOR ORIENTACION 80 616,00 

101 ****1078C SANLEON PRAVISANO, NIEVES AJEDREZ 50 385,00 

102 ****7125Y SEMPERE UREÑA, CAYO ORIENTACION 70 539,00 

103 ****3235S SIRVENT SALAZAR, RAFAEL PADEL SURF 75 577,50 

104 ****8225L SUCCI MARTINEZ, CRISTINA CICLISMO 80 616,00 

105 ****4256V STELLA , DELFINA RUGBY 80 616,00 

106 ****5626R TALENS ALBERO, FAUST BALONMANO 70 539,00 

107 ****2934P TORNERO GARCIA, CARLA PADEL 70 539,00 

108 ****6648V TORRADO MARTINEZ, ANTONIO VELA 85 654,50 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 6 13083 / 2019 

Nº NIF NOMBRE DEPORTE PUNTOS SUBV. € 

109 ****8208P TUDELA GONZALEZ, VICTOR AJEDREZ 40 308,00 

110 ****6005T VERDU HENARES, YAGO PILOTA 75 577,50 

111 ****9116N VICEDO ALBERO, ANDREA ORIENTACION 80 616,00 

112 ****9286B VILLAVERDE RODRIGUEZ, JOEL CICLISMO 70 539,00 

 

 

 

Segundo.- Desestimar, dentro de la Convocatoria “Plan de Ayudas a deportistas 
de la provincia de Alicante para los desplazamientos a Centros de Tecnificación y/o 
Alto rendimiento”, anualidad 2019, las solicitudes presentadas por las personas que se 
relacionan a continuación, y por los motivos que en cada caso se especifican: 

 

 

 

Nº NIF Nombre Motivo desestimación 

1 ****4425H LLOPIS RODRIGUEZ, JUAN Solicitud presentada Fuera de Plazo 

2 ****5013Q TOME PONS, GUILLERMO Solicitud presentada Fuera de Plazo 

3 ****2599V ROSSATO, DEVA 

No cumple el requisito exigido en la Base 
Segunda, ”apartado a) ser natural de la 
provincia de Alicante, o residir en ella, al 
menos , en los tres últimos años anteriores 
a la anualidad 2019 (2018, 2017 y 2016).” 

 

 

Tercero.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y la Base Quinta de las que rigen la convocatoria “Plan de Ayudas a 
deportistas  de la provincia de Alicante para los desplazamientos a Centros de 
Tecnificación y/o Alto rendimiento”, anualidad 2019, considerar desistidos de sus 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 7 13083 / 2019 

peticiones para participar en esta Convocatoria, a las personas que a continuación se 
relacionan, y por los motivos que se indican: 

 

Núm. NIF Nombre Motivo desistimiento 

1 ****9758L GARCIA JORDAN, ANA 

No haber subsanado en plazo la falta de 
documentación requerida para ser admitida 
en esta Convocatoria (Base Quinta, apartado 
d):  no se aporta  Informe Federativo o de la 
Entidad que corresponda en el que conste 
que el deportista se encuentra incluido en un 
programa de Alto Rendimiento o de 
Tecnificación que le obliga a desplazarse 
desde su lugar habitual de residencia a un 
Centro de Alto Rendimiento o Centro de 
Tecnificación a lo largo del periodo 
comprendido entre el 1 septiembre de 2018 y 
hasta la fecha de publicación de la presente 
convocatoria). 

2 ****3644H WIKSTEN OLIVER, ALEXANDRA 

No haber subsanado en plazo la falta de 
documentación requerida para ser admitida 
en esta Convocatoria, (Base Quinta, apartado 
d): no se aporta Informe Federativo o de la 
Entidad que corresponda en el que conste 
que el deportista se encuentra incluido en un 
programa de Alto Rendimiento o de 
Tecnificación que le obliga a desplazarse 
desde su lugar habitual de residencia a un 
Centro de Alto Rendimiento o Centro de 
Tecnificación a lo largo del periodo 
comprendido entre el 1 septiembre de 2018 y 
hasta la fecha de publicación de la presente 
convocatoria). 

 

Cuarto.- Disponer un gasto por importe total de 59.367,00 euros, con cargo a la 
Aplicación 22.3411.4810200 del Presupuesto vigente, con destino al abono de las 
cantidades asignadas a cada uno/a de los/las beneficiarios/as  de las ayudas 
económicas. 

 

Quinto.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia 
(Base Séptima de las que rigen esta Convocatoria), y notifíquese la misma a los/las 
interesados/as, con expresión de los recursos, órganos y plazos que contra ella 
quepan. 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 237 de 13/12/2019  

  
 

Pág. 8 13083 / 2019 

Lo manda y firma el Sr. Diputado de Deportes, en virtud de las facultades que le 
fueron delegadas por Resolución del Ilmo. Sr.  Presidente núm. 2985, de fecha 26 de 
julio de 2019 (BOP núm. 145, de fecha 1 de agosto de 2019), en la fecha de la firma 
electrónica.” 

  

   

En la fecha de la firma electrónica. 

EL JEFE DE SERVICIO 

  

EL DIPUTADO DE DEPORTES LA SECRETARIA GENERAL 
 

 

 


		Servicio de Informatica
	2019-12-13T07:29:06+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




